2.324/2012, de modo irregular, uma vez que os médicos não atingiam as metas previstas na 

referida Lei. 

52. Sendo assim, indicou que 34 (trinta e quatro) médicos receberam o pagamento 

da verba indenizatória de maneira irregular, o que resultou em dano ao erário no montante 

de R$ 760.868,00 (setecentos e sessenta mil oitocentos e sessenta e oito reais). 

53. Por isso, solicitou a citação dos ex-gestores e dos médicos, cujas defesas não 

iremos analisar, conforme já mencionado. 

2.1.1. Manifestações da defesa 

2.1.1.1. Defesa do Sr. Roger Alessandro Pereira Rodrigues – ex-Secretário de